

Załącznik Nr 3 o uchwały

Nr V/20/117/2017

Rady Powiatu Ciechanowskiego

z dnia 30 stycznia 2017 r.

Uzasadnienie

uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych

Zgodnie z treścią przepisu art. 213 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U z 2017 r., poz. 60) rada powiatu podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. W uchwale ustala się:

- projekt planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych prowadzonych przez powiat ciechanowski, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu ciechanowskiego prowadzonych przez inne organy, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu ciechanowskiego lub przebywającym w podmiotach i jednostkach leczniczych, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, z uwzględnieniem klas dotychczasowych gimnazjów specjalnych prowadzonych w szkołach innego typu,
- projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych prowadzonych przez powiat ciechanowski, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu ciechanowskiego prowadzonych przez inne organy, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu ciechanowskiego lub przebywającym w podmiotach i jednostkach leczniczych, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, z uwzględnieniem klas dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych,
- projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych prowadzonych przez powiat ciechanowski, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu ciechanowskiego prowadzonych przez inne organy, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu ciechanowskiego lub przebywającym w podmiotach i jednostkach leczniczych, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, od dnia 1 września 2019 roku, z uwzględnieniem klas dotychczasowych publicznych zasadniczych szkół zawodowych, publicznych trzyletnich liceów ogólnokształcących oraz klas

dotychczasowych publicznych czteroletnich techników,

- warunki przekształcenia dotychczasowych publicznych gimnazjów w odpowiednio publiczne ośmioletnie szkoły podstawowe, publiczne licea ogólnokształcące, publiczne technika lub publiczne branżowe szkoły I stopnia, a w przypadku gimnazjów specjalnych – także w publiczne szkoły podstawowe specjalne, prowadzonych przez powiat,
- warunki włączenia publicznych gimnazjów odpowiednio do publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, publicznych liceów ogólnokształcących, publicznych techników lub publicznych branżowych szkół I stopnia, a w przypadku gimnazjów specjalnych – także do publicznych szkół podstawowych specjalnych, prowadzonych przez powiat,

Uchwała nie stanowi prawa miejscowego. Uchwałę przekazuje się właściwemu kuratorowi oświaty, który ma 21 dni na wydanie opinii.

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.